

**PROTOKÓŁ Nr 38**  
**z XXXVIII sesji Rady Miasta Marki,**  
**która odbyła się w dniu 21 grudnia 2016 roku**

O godzinie 15<sup>30</sup> XXXVIII sesję Rady Miasta Marki otworzyła Wiceprzewodnicząca Rady Miasta Marki Anna Grochowska.

Po stwierdzeniu quorum, przywitała radnych oraz zaproszonych gości (lista obecności radnych oraz zaproszonych gości stanowi załącznik nr 1 do protokołu).

Porządek obrad przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie sesji.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Rozpatrzenie wniosków w sprawie zmian do porządku obrad.
4. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zaproszenia w ramach repatriacji do Gminy Miasto Marki rodziny polskiego pochodzenia z Republiki Kazachstanu (Druk nr 313).
5. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia do realizacji Lokalnego Programu Rewitalizacji Gminy Miasto Marki na lata 2016 – 2025 (Druk nr 312).
6. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia do realizacji Strategii Mieszkaniowej Gminy Miasto Marki na lata 2016 – 2025 (Druk nr 316).
7. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Miasto Marki na lata 2016 – 2021 (Druk nr 315).
8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości (Druk nr 314).
9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji, podstawy obliczania dotacji oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości pobierania i wykorzystania dotacji udzielonej dla publicznych i niepublicznych szkół, przedszkoli oraz innych form wychowania przedszkolnego, zakładanych i prowadzonych na terenie Gminy Miasto Marki przez inne niż Gmina Miasto Marki osoby prawne i osoby fizyczne (Druk nr 317).
10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany nazwy „Zespołu Obsługi Placówek Oświatowych” w Markach na „Centrum Usług Wspólnych” w Markach i nadania Statutu (Druk nr 318).
11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Miasto Marki do realizacji projektu pn. „Budowa parkingów „Parkuj i Jedź” przy ulicach Dużej i Sportowej na terenie Gminy Miasto Marki” (Druk nr 308).
12. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Miasto Marki do realizacji projektu partnerskiego pn. „Rozwój sieci tras rowerowych Warszawy w ramach ZIT WOF – etap I” (Druk nr 309).
13. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Miasto Marki do realizacji projektu partnerskiego pn. „Bliżej rynku pracy – Zintegrowany System Doradztwa Edukacyjno – Zawodowego ZIT WOF” (Druk nr 310).
14. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Miasto Marki do realizacji projektu partnerskiego pn. „Zintegrowana sieć ścieżek rowerowych na terenie gmin Marki, Ząbki, Zielonka, Kobyłka w ramach ZIT WOF” (Druk nr 311).
15. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXII/167/2015 Rady Miasta Marki z dnia 30 grudnia 2015 roku w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miasto Marki na lata 2016-2026 (Druk nr 319).

16. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXII/168/2015 Rady Miasta Marki z dnia 30 grudnia 2015 roku w sprawie uchwały budżetowej Gminy Miasto Marki na 2016 rok (Druk nr 320).
17. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miasto Marki na lata 2017 – 2028 (Druk nr 298).
18. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchwały budżetowej Miasta Marki na 2017 rok (Druk nr 299):
  - a) prezentacja projektu budżetu,
  - b) przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej,
  - c) przedstawienie opinii Komisji Budżetowo - Gospodarczej,
  - d) przedstawienie stanowiska Burmistrza,
  - e) dyskusja.
19. Interpelacje i zapytania radnych.
20. Sprawy różne.
21. Zamknięcie posiedzenia.

### **Pkt 3. Rozpatrzenie wniosków w sprawie zmian do porządku obrad.**

Burmistrz Jacek Orych złożył wniosek w sprawie zamiany Druku nr 319 na Druk 322 - projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXII/167/2015 Rady Miasta Marki z dnia 30 grudnia 2015 roku w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miasto Marki na lata 2016-2026; Druk nr 322 zawiera autopoprawki Burmistrza.

Wiceprzewodnicząca Rady Anna Grochowska zarządziła głosowanie wniosku.

#### Głosowanie

za przyjęciem wniosku – 16

przeciw – 0

wstrzymujących się – 1

W głosowaniu udział wzięło 17. radnych.

Wniosek został przyjęty.

Więcej wniosków nie zgłoszono.

### **Pkt 4. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zaproszenia w ramach repatriacji do Gminy Miasto Marki rodziny polskiego pochodzenia z Republiki Kazachstanu (Druk nr 313).**

Projekt uchwały z opinią prawną stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Burmistrz Jacek Orych przedstawił panią Aleksandrę Ślusarek: 26-letni samorządowiec, prezes Związku Repatriantów Rzeczypospolitej Polskiej, 11 listopada 2016 roku odznaczona przez Prezydenta RP Krzyżem Komandorskim Orderu Odrodzenia Polski;

Burmistrz poinformował, że na kanwie przepisów, które wejdą w życie lada dzień, jest szansa na zaproszenie w ramach repatriacji do Marek rodziny polskiego pochodzenia z Republiki Kazachstanu; wskazana jest konkretna 3 – pokoleniowa rodzina; podjęcie uchwały, w której gmina zobowiązuje się do zapewnienia lokalu mieszkalnego, pozwala na ubieganie się o przyznanie dotacji przez Wojewodę Mazowieckiego na remont lokalu oraz

aktywizację zawodową; jako miejsce zamieszkania dla tej rodziny proponuje się dom przy ul. Pułaskiego 22.

Uzasadnienie stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

Pani Aleksandra Ślusarek podziękowała za zaproszenie; poinformowała, że przygotowywana ustawa repatriacyjna przerzuca odpowiedzialność za repatriację na Państwo Polskie; projekt ustawy zakłada, że powstanie Rada do Spraw Repatriacji, która będzie koordynować całość repatriacji; już są powołane ośrodki adaptacyjne, w których będą przebywali repatrianci przez okres 12 miesięcy; ośrodki będą prowadzone przez stowarzyszenia, fundacje czy osoby prawne, a podmioty te zostaną wybrane w drodze konkursu; po tym okresie Polacy, którzy wrócili do Ojczyzny będą musieli wyprowadzić się do mieszkań, na które dostaną dofinansowanie do czynszu lub wkład w wysokości 90 tysięcy złotych na zakup własnego mieszkania; repatriantom mają pomagać tzw. osoby wspierające i na ten cel gminy dostaną pieniądze; w projekcie ustawy wpisano również, że za osobę narodowości polskiej będzie uznana osoba deklarująca narodowość polską; w ramach łączenia rodzin, w omawianej uchwale zaproponowana została rodzina, której pozostali członkowie, czyli matka i trzy córki z rodzinami już mieszkają w Polsce, a ta rodzina, to rodzina czwartej córki.

Komisja Budżetowo – Gospodarcza pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały zawarty w Druku nr 313.

W dyskusji głos zabrali radni: Marek Szczepanowski, Dariusz Pietrucha, Zbigniew Paciorek, Grzegorz Chwiłoc – Fiłoc oraz pani Aleksandra Ślusarek i Burmistrz Jacek Orych.

Wiceprzewodnicząca Rady Anna Grochowska zarządziła głosowanie w sprawie podjęcia uchwały w sprawie zaproszenia w ramach repatriacji do Gminy Miasto Marki rodziny polskiego pochodzenia z Republiki Kazachstanu (Druk nr 313).

#### Głosowanie

za podjęciem uchwały – 18

przeciw – 0

wstrzymujących się – 0

W głosowaniu udział wzięło 18. radnych.

Uchwała została podjęta, otrzymała Nr XXXVIII/267/2016 i stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Pani Aleksandra Ślusarek podziękowała za podjęcie uchwały w sprawie zaproszenia w ramach repatriacji do Gminy Miasto Marki rodziny polskiego pochodzenia z Republiki Kazachstanu.

#### **Pkt 5. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia do realizacji Lokalnego Programu Rewitalizacji Gminy Miasta Marki na lata 2016 – 2025 (Druk nr 312).**

Projekt uchwały z opinią prawną stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

Burmistrz Jacek Orych powiedział, że dzięki Lokalnemu Programowi Rewitalizacji, zostały zdiagnozowane miejsca i wyznaczone obszary, które można poddać rewitalizacji; w projekcie

są wpisane projekty, zadania i cele zaplanowane do rewitalizacji, co daje możliwość sięgania po środki zewnętrzne na te przedsięwzięcia.

Uzasadnienie stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

Pan Kazimierz Szkudlarek, reprezentujący firmę ART STREFA WITOLD SKORULSKI, która wykonywała Lokalny Program Rewitalizacji Miasta Marki, poinformował m.in., że obecnie w procesach rewitalizacji główny nacisk kładziony jest na sferę społeczną; punktem wyjścia opracowania jest diagnoza, która miała wskazać te obszary w mieście, które są w stanie kryzysowym, gdzie następnie ustala się obszar rewitalizacji; stany kryzysowe dotyczyły sfery społecznej, gospodarczej, środowiskowej, przestrzenno – funkcjonalnej i stanu technicznego budynków; w wyniku przeprowadzonych analiz wyznaczono 5 obszarów rewitalizacji: kamienice, ul. Piłsudskiego, zwalka, obszar Wspólna – Stawowa i obszar jeziora Kruczek.

Prezentacja multimedialna stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

Komisja Budżetowo – Gospodarcza pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały zawarty w Druku nr 312.

Burmistrz Jacek Orych zgłosił autopoprawkę: w tytule uchwały słowo „Miasta” zastąpić słowem „Miasto”.

W tym punkcie porządku obrad dyskusja nie została podjęta.

Wiceprzewodnicząca Rady Anna Grochowska zarządziła głosowanie w sprawie podjęcia uchwały w sprawie przyjęcia do realizacji Lokalnego Programu Rewitalizacji Gminy Miasto Marki na lata 2016 – 2025 (Druk nr 312) z autopoprawką.

#### Głosowanie

za podjęciem uchwały – 17

przeciw – 0

wstrzymujących się – 0

W głosowaniu udział wzięło 17. radnych.

Uchwała została podjęta, otrzymała Nr XXXVIII/268/2016 i stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

#### **Pkt 6. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia do realizacji Strategii Mieszkaniowej Gminy Miasto Marki na lata 2016 – 2025 (Druk nr 316).**

Projekt uchwały z opinią prawną stanowi załącznik nr 9 do protokołu.

Burmistrz Jacek Orych poinformował, że Strategia Mieszkaniowa dotyczy całego mieszkalnictwa, które w Markach funkcjonuje; realizując rozwiązania zaproponowane w Strategii, miasto proponuje rozwiązania mające na celu optymalizację warunków zamieszkania i rozwój wszelkich form budownictwa mieszkaniowego.

Uzasadnienie stanowi załącznik nr 10 do protokołu.

Pan Radosław Cyran z Instytutu Gospodarki Nieruchomościami w Katowicach powiedział m.in., że Strategia Mieszkaniowa wyznacza ogólne kierunki i metody do realizacji zadań gminy związanych z mieszkalnictwem i zaspokajaniem potrzeb mieszkaniowych członków

wspólnoty samorządowej; strategia zawiera trzy priorytety: rozwinięty rynek mieszkaniowy, zrewitalizowane zasoby mieszkaniowe, zrównoważona gospodarka mieszkaniowym zasobem gminy; strategia zawiera również: cele strategiczne dla każdego priorytetu oraz przedsięwzięcia i rekomendowane działania strategiczne, przedsięwzięcia i działania wspierające realizację wizji każdego z priorytetów; w prowadzonej polityce mieszkaniowej najważniejszy będzie rozwój wszelkich form budownictwa mieszkaniowego, zdecydowana poprawa stanu technicznego mieszkaniowego zasobu miasta oraz zwiększenie efektywności gospodarowania zasobem.

Prezentacja multimedialna stanowi załącznik nr 11 do protokołu.

Komisja Budżetowo – Gospodarcza pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały zawarty w Druku nr 316.

W tym punkcie porządku obrad dyskusja nie została podjęta.

Wiceprzewodnicząca Rady Anna Grochowska zarządziła głosowanie w sprawie podjęcia uchwały w sprawie przyjęcia do realizacji Strategii Mieszkaniowej Gminy Miasto Marki na lata 2016 – 2025 (Druk nr 316).

#### Głosowanie

za podjęciem uchwały – 15

przeciw – 0

wstrzymujących się – 2

W głosowaniu udział wzięło 17. radnych.

Uchwała została podjęta, otrzymała Nr XXXVIII/269/2016 i stanowi załącznik nr 12 do protokołu.

#### **Pkt 7. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Miasto Marki na lata 2016 – 2021 (Druk nr 315).**

Projekt uchwały z opinią prawną stanowi załącznik nr 13 do protokołu.

Burmistrz Jacek Orych poinformował, że program gospodarowania mieszkaniowym zasobem gminy obejmuje tylko komunalny mieszkaniowy zasób gminy, w tym jego stan techniczny, politykę czynszową, remontową oraz powstawanie nowych lokali komunalnych.

Uzasadnienie stanowi załącznik nr 14 do protokołu.

Pani Hanna Skoczylas z Instytutu Gospodarki Nieruchomościami w Katowicach, omówiła m.in.: wielkość zasobu mieszkaniowego oraz prognozę zmian, aktualny stan techniczny lokali komunalnych i socjalnych oraz prognozy poprawy stanu technicznego, kwestie związane ze sprzedażą lokali mieszkalnych, zarządzaniem zasobem, kwestie dotyczące polityki czynszowej gminy.

Prezentacja multimedialna stanowi załącznik nr 15 do protokołu.

Komisja Budżetowo – Gospodarcza pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały zawarty w Druku nr 315.

W tym punkcie porządku obrad dyskusja nie została podjęta.

Wiceprzewodnicząca Rady Anna Grochowska zarządziła głosowanie w sprawie podjęcia uchwały w sprawie przyjęcia Wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Miasto Marki na lata 2016 – 2021 (Druk nr 315).

#### Głosowanie

za podjęciem uchwały – 16

przeciw – 0

wstrzymujących się – 2

W głosowaniu udział wzięło 18. radnych.

Uchwała została podjęta, otrzymała Nr XXXVIII/270/2016 i stanowi załącznik nr 16 do protokołu.

Burmistrz Jacek Orych podziękował za przyjęcie omawianych uchwał: Lokalnego Programu Rewitalizacji, Strategii Mieszkaniowej oraz Wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy; podziękował również wszystkim osobom, które przyczyniły się do przygotowania tych dokumentów.

#### **Pkt 8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości (Druk nr 314).**

Projekt uchwały z opinią prawną stanowi załącznik nr 17 do protokołu.

Burmistrz Jacek Orych przypomniał, że w czerwcu 2016 roku, Rada Miasta już ustaliła wzór deklaracji; obecnie po konsultacji: Wydziału Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, Wydziału Podatków i Opłat oraz Biura Windykacji i Egzekucji Urzędu Miasta należy zmienić formularz deklaracji tak, aby uwzględniał wszelkie wytyczne oraz niezbędne dane do wystawienia tytułu egzekucyjnego oraz ewentualnego obciążenia hipotecznego. Uzasadnienie stanowi załącznik nr 18 do protokołu.

Komisja Budżetowo – Gospodarcza pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały zawarty w Druku nr 314.

W tym punkcie porządku obrad dyskusja nie została podjęta.

Wiceprzewodnicząca Rady Anna Grochowska zarządziła głosowanie w sprawie podjęcia uchwały w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości (Druk nr 314).

#### Głosowanie

za podjęciem uchwały – 17

przeciw – 0

wstrzymujących się – 1

W głosowaniu udział wzięło 18. radnych.

Uchwała została podjęta, otrzymała Nr XXXVIII/271/2016 i stanowi załącznik nr 19 do protokołu.

**Pkt 9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji, podstawy obliczania dotacji oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości pobierania i wykorzystania dotacji udzielonej dla publicznych i niepublicznych szkół, przedszkoli oraz innych form wychowania przedszkolnego, zakładanych i prowadzonych na terenie Gminy Miasto Marki przez inne niż Gmina Miasto Marki osoby prawne i osoby fizyczne (Druk nr 317).**

Projekt uchwały z opinią prawną stanowi załącznik nr 20 do protokołu.

Dyrektor Zespołu Obsługi Placówek Oświatowych Andrzej Motyka zaprezentował projekt uchwały, który uwzględnia konieczne zmiany wynikające z zapisów ustawowych. Uzasadnienie stanowi załącznik nr 21 do protokołu.

Komisja Budżetowo – Gospodarcza pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały zawarty w Druku nr 317.

W tym punkcie porządku obrad dyskusja nie została podjęta.

Wiceprzewodnicząca Rady Anna Grochowska zarządziła głosowanie w sprawie podjęcia uchwały w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji, podstawy obliczania dotacji oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości pobierania i wykorzystania dotacji udzielonej dla publicznych i niepublicznych szkół, przedszkoli oraz innych form wychowania przedszkolnego, zakładanych i prowadzonych na terenie Gminy Miasto Marki przez inne niż Gmina Miasto Marki osoby prawne i osoby fizyczne (Druk nr 317).

**Głosowanie**

za podjęciem uchwały – 20

przeciw – 0

wstrzymujących się – 0

W głosowaniu udział wzięło 20. radnych.

Uchwała została podjęta, otrzymała Nr XXXVIII/272/2016 i stanowi załącznik nr 22 do protokołu.

**Pkt 10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany nazwy „Zespołu Obsługi Placówek Oświatowych” w Markach na „Centrum Usług Wspólnych” w Markach i nadania Statutu (Druk nr 318).**

Projekt uchwały z opinią prawną stanowi załącznik nr 23 do protokołu.

Burmistrz Jacek Orych wyjaśnił, że zmiana nazwy jednostki wynika z przepisów ustawowych, które będą obowiązywać od 1 stycznia 2017 roku; Centrum Usług Wspólnych to instytucja, która będzie obsługiwała jednostki oświatowe pod względem finansowym i księgowym.

Komisja Oświaty, Kultury i Sportu pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały zawarty w Druku nr 318.

W tym punkcie porządku obrad dyskusja nie została podjęta.

Wiceprzewodnicząca Rady Anna Grochowska zarządziła głosowanie w sprawie podjęcia uchwały w sprawie zmiany nazwy „Zespołu Obsługi Placówek Oświatowych” w Markach na „Centrum Usług Wspólnych” w Markach i nadania Statutu (Druk nr 318).

#### Głosowanie

za podjęciem uchwały – 20

przeciw – 0

wstrzymujących się – 0

W głosowaniu udział wzięło 20. radnych.

Uchwała została podjęta, otrzymała Nr XXXVIII/273/2016 i stanowi załącznik nr 24 do protokołu.

#### **Pkt 11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Miasto Marki do realizacji projektu pn. „Budowa parkingów „Parkuj i Jedź” przy ulicach Dużej i Sportowej na terenie Gminy Miasto Marki” (Druk nr 308).**

Projekt uchwały z opinią prawną stanowi załącznik nr 25 do protokołu.

Burmistrz Jacek Orych zaprezentował cztery kolejne projekty uchwał, Druk nr: 308, 309, 310, 311, które są ze sobą ściśle powiązane dofinansowaniem w ramach Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych; projekt „Parkuj i jedź” będzie realizowany w partnerstwie z Warszawą, Grodziskiem Mazowieckim, Milanówkiem, Ząbkami, Zielonką, Nadarzynem, Otwockiem, Pruszkowem i Łomiankami; kolejne dwa projekty dotyczą sieci ścieżek rowerowych; jedna w partnerstwie z Ząbkami, Zielonką i Kobyłką, druga w partnerstwie z Warszawą i Ząbkami.

Uzasadnienie stanowi załącznik nr 26 do protokołu.

Naczelnik Wydziału Planowania i Rozwoju Małgorzata Czerwińska, przedstawiła prezentację multimedialną dotyczącą projektów dofinansowanych w ramach Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Warszawskiego obszaru chronionego (trzy projekty uchwał).

Prezentacja stanowi załącznik nr 27 do protokołu.

Główny specjalista w Wydziale Planowania i Rozwoju Tomasz Jakóbczak zaprezentował Druk nr 310 – projekt partnerski pn. Blżej rynku pracy – Zintegrowany System Doradztwa Edukacyjno – Zawodowego; w ramach tego projektu dwa mareckie gimnazja zostaną wdrożone do systemu planowania kariery (doradztwo zawodowe, punkty informacji i kariery).

Komisja Budżetowo – Gospodarcza pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały zawarty w Druku nr 308.

W tym punkcie porządku obrad dyskusja nie została podjęta.

Wiceprzewodnicząca Rady Anna Grochowska zarządziła głosowanie w sprawie podjęcia uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Miasto Marki do realizacji projektu pn. „Budowa parkingów „Parkuj i Jedź” przy ulicach Dużej i Sportowej na terenie Gminy Miasto Marki” (Druk nr 308).



#### Głosowanie

za podjęciem uchwały – 18

przeciw – 0

wstrzymujących się – 0

W głosowaniu udział wzięło 18. radnych.

Uchwała została podjęta, otrzymała Nr XXXVIII/274/2016 i stanowi załącznik nr 28 do protokołu.

#### **Pkt 12. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Miasto Marki do realizacji projektu partnerskiego pn. „Rozwój sieci tras rowerowych Warszawy w ramach ZIT WOF – etap I” (Druk nr 309).**

Projekt uchwały z opinią prawną stanowi załącznik nr 29 do protokołu.

Projekt uchwały został zaprezentowany w punkcie 11. porządku obrad.  
Uzasadnienie stanowi załącznik nr 30 do protokołu.

Komisja Budżetowo – Gospodarcza pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały zawarty w Druku nr 309.

W tym punkcie porządku obrad dyskusja nie została podjęta.

Wiceprzewodnicząca Rady Anna Grochowska zarządziła głosowanie w sprawie podjęcia uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Miasto Marki do realizacji projektu partnerskiego pn. „Rozwój sieci tras rowerowych Warszawy w ramach ZIT WOF – etap I” (Druk nr 309).

#### Głosowanie

za podjęciem uchwały – 18

przeciw – 0

wstrzymujących się – 0

W głosowaniu udział wzięło 18. radnych.

Uchwała została podjęta, otrzymała Nr XXXVIII/275/2016 i stanowi załącznik nr 31 do protokołu.

#### **Pkt 13. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Miasto Marki do realizacji projektu partnerskiego pn. „Blżej rynku pracy – Zintegrowany System Doradztwa Edukacyjno – Zawodowego ZIT WOF” (Druk nr 310).**

Projekt uchwały z opinią prawną stanowi załącznik nr 32 do protokołu.

Projekt uchwały został zaprezentowany w punkcie 11. porządku obrad.  
Uzasadnienie stanowi załącznik nr 33 do protokołu.

Komisja Budżetowo – Gospodarcza pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały zawarty w Druku nr 310.

W tym punkcie porządku obrad dyskusja nie została podjęta.

Wiceprzewodnicząca Rady Anna Grochowska zarządziła głosowanie w sprawie podjęcia uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Miasto Marki do realizacji projektu partnerskiego pn. „Blżej rynku pracy – Zintegrowany System Doradztwa Edukacyjno – Zawodowego ZIT WOF” (Druk nr 310).

#### Głosowanie

za podjęciem uchwały –

przeciw – 0

wstrzymujących się – 0

W głosowaniu udział wzięło . radnych.

Uchwała została podjęta, otrzymała Nr XXXVIII/276/2016 i stanowi załącznik nr 34 do protokołu.

#### **Pkt 14. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Miasto Marki do realizacji projektu partnerskiego pn. „Zintegrowana sieć ścieżek rowerowych na terenie gmin Marki, Ząbki, Zielonka, Kobyłka w ramach ZIT WOF” (Druk nr 311).**

Projekt uchwały z opinią prawną stanowi załącznik nr 35 do protokołu.

Projekt uchwały został zaprezentowany w punkcie 11. porządku obrad.

Uzasadnienie stanowi załącznik nr 36 do protokołu.

Komisja Budżetowo – Gospodarcza pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały zawarty w Druku nr 311.

W tym punkcie porządku obrad dyskusja nie została podjęta.

Wiceprzewodnicząca Rady Anna Grochowska zarządziła głosowanie w sprawie podjęcia uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Miasto Marki do realizacji projektu partnerskiego pn. „Zintegrowana sieć ścieżek rowerowych na terenie gmin Marki, Ząbki, Zielonka, Kobyłka w ramach ZIT WOF” (Druk nr 311).

#### Głosowanie

za podjęciem uchwały – 20

przeciw – 0

wstrzymujących się – 0

W głosowaniu udział wzięło 20. radnych.

Uchwała została podjęta, otrzymała Nr XXXVIII/277/2016 i stanowi załącznik nr 37 do protokołu.

#### **Pkt 15. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXII/167/2015 Rady Miasta Marki z dnia 30 grudnia 2015 roku w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miasto Marki na lata 2016-2026 (Druk nr 322).**

#### **Pkt 16. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXII/168/2015 Rady Miasta Marki z dnia 30 grudnia 2015 roku w sprawie uchwały budżetowej Gminy Miasto Marki na 2016 rok (Druk nr 320).**

Ustalono, że projekty uchwał zawarte w Drukach: nr 322 i nr 320 rozpatrzone zostaną razem.

Projekt uchwały zawarty w Druku nr 322, z opinią prawną stanowi załącznik nr 38 do protokołu.

Projekt uchwały zawarty w Druku nr 320, z opinią prawną stanowi załącznik nr 39 do protokołu.

Skarbnik Beata Orczyk szczegółowo przedstawiła zmiany zawarte w omawianych projektach uchwał. Uzasadnienie i opis proponowanych zmian stanowi integralną część projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXII/168/2015 Rady Miasta Marki z dnia 30 grudnia 2015 roku w sprawie uchwały budżetowej Gminy Miasto Marki na 2016 rok, str. 24 i 25.

Komisja Budżetowo – Gospodarcza pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały zawarty w Druku nr 322.

W dyskusji głos zabrali: radny Maciej Grabowski oraz Skarbnik Beata Orczyk.

Wiceprzewodnicząca Rady Anna Grochowska zarządziła głosowanie w sprawie podjęcia uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXII/167/2015 Rady Miasta Marki z dnia 30 grudnia 2015 roku w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miasto Marki na lata 2016-2026 (Druk nr 322).

#### Głosowanie

za podjęciem uchwały – 16

przeciw – 0

wstrzymujących się – 4

W trakcie głosowania obecnych było 20. radnych.

Uchwała została podjęta, otrzymała Nr XXXVIII/278/2016 i stanowi załącznik nr 40 do protokołu.

Komisja Budżetowo – Gospodarcza pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały zawarty w Druku nr 320.

W tym punkcie porządku obrad dyskusja nie została podjęta.

Wiceprzewodnicząca Rady Anna Grochowska zarządziła głosowanie w sprawie podjęcia uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXII/168/2015 Rady Miasta Marki z dnia 30 grudnia 2015 roku w sprawie uchwały budżetowej Gminy Miasto Marki na 2016 rok (Druk nr 320).

#### Głosowanie

za podjęciem uchwały – 16

przeciw – 0

wstrzymujących się – 4

W trakcie głosowania obecnych było 20. radnych.

Uchwała została podjęta, otrzymała Nr XXXVIII/279/2016 i stanowi załącznik nr 41 do protokołu.

**Pkt 17. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miasto Marki na lata 2017 – 2028 (Druk nr 298).**

Projekt uchwały z opinią prawną stanowi załącznik nr 42 do protokołu.

Autopoprawki do Wieloletniej Prognozy Finansowej stanowią załącznik nr 43 do protokołu.

Skarbnik Beata Orczyk przedstawiła Druk 298, uwzględniający zapisy uchwały budżetowej; w WPF przedstawiony jest horyzont czasowy do 2028 roku: w przedsięwzięciach są przedstawione przedsięwzięcia, które będą realizowane począwszy od 2016 roku; wszystkie założenia WPF są przedstawione w objaśnieniach; WPF została oparta na wytycznych dotyczących założeń makroekonomicznych na potrzeby wieloletnich prognoz finansowych jednostek samorządu terytorialnego (dokument wydany przez Ministra Finansów) i Wytycznych dotyczących stosowania jednolitych wskaźników makroekonomicznych będących podstawą oszacowania skutków finansowych projektowanych ustaw; w WPF są zawarte prognozy dotyczące PKB, prognozy dotyczące dynamiki cen towarów i usług, przeciętnego wynagrodzenia oraz stóp procentowych; upoważnienia zawarte w §2 ust. 2 uchwały, dotyczą umów zawieranych na zapewnienie ciągłości działania jednostki, są to m.in. umowy na: media, najem lokali, oprogramowania, licencje, ubezpieczenia, konserwacje systemów informatycznych, monitoring obiektów, wywóz odpadów i nieczystości, usługi telekomunikacyjne.

Komisja Budżetowo – Gospodarcza pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały zawarty w Druku nr 298.

W tym punkcie porządku obrad dyskusja nie została podjęta.

Wiceprzewodnicząca Rady Anna Grochowska zarządziła głosowanie w sprawie podjęcia uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miasto Marki na lata 2017 – 2028 (Druk nr 298).

Głosowanie

za podjęciem uchwały – 10

przeciw – 0

wstrzymujących się – 10

W trakcie głosowania obecnych było 20. radnych.

Uchwała została podjęta, otrzymała Nr XXXVIII/280/2016 i stanowi załącznik nr 44 do protokołu.

**Pkt 18. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchwały budżetowej Miasta Marki na 2017 rok (Druk nr 299):**

a) prezentacja projektu budżetu,

Projekt uchwały z opinią prawną stanowi załącznik nr 45 do protokołu.

Burmistrz Jacek Orych przypomniał, że zgodnie z przepisami projekt budżetu został przekazany 15 listopada 2016 roku;

Burmistrz przedstawił założenia ogólne dotyczące dochodów, wydatków i wydatków majątkowych; szczególną uwagę zwrócił na:

- zaplanowane dochody w wysokości 133.943.239 zł (główne źródło dochodów 53% stanowią dochody z podatków, 22% dotacja celowa na realizację programu 500+, 17 % subwencja oświatowa ogólna; 5% pozostałe dochody – różnego rodzaju opłaty 3% dochody majątkowe;
- wydatki w wysokości 157.793.539 zł, (główna pozycję 33% stanowi część oświatowa, 22% pomoc społeczna i rodzina, 21% transport i łączność, 9% administracja publiczna, 7% gospodarka komunalna i ochrona środowiska, 2% gospodarka mieszkaniowa, 6% pozostałe wydatki); zaplanowane zostały wydatki bieżące na kwotę 120.469.735,- zł, a wydatki majątkowe na kwotę 37.323.800,- zł (w tym wydatki na transport i łączność 32.952.000,- zł, oświata i wychowanie 51.728.274,- zł);
- inwestycje: melioracja (500.000,- zł), infrastruktura transportowa: pętla przy ul. Legionowej, drogi rowerowe;
- inwestycje - infrastruktura drogowa: chodniki 500.000,- zł; ciąg ulicy Karłowicza, Sobieskiego, Modrzewiowa – I etap; ulica Zygmuntowska i Zagłoby; ulica Podgórska i Lipowa – fragment (projektowanie); modernizacja ulic gruntowych; modernizacja dróg: Czackiego, Kołłątaja, Staszica, Równiej, Fiołkowej, Letniej, Łąkówek, Niecałej, Poprzecznej, Ziołowej; ul. Główna z drogą rowerową i odwodnieniem; ulica Graniczna – projekt; ulice: Hoovera, Lisia, Mickiewicza, Łączna i Klonowa, Poznańska, Sokola z odwodnieniem; dokumentacja projektowa na różne ulice; zakup gruntów; komunikacja do Zespołu Szkół nr 2; parkingi „Parkuj i Jedź”;
- gospodarka mieszkaniowa: remonty budynków komunalnych – instalacje kanalizacyjne, elektryczne, wentylacyjne; modernizacja elewacji kamienic; modernizacja pomieszczeń i otoczenia Urzędu Miasta, przebudowa i modernizacja budynku Urzędu Miasta; wyposażenie i wdrożenie w Urzędzie Miasta systemu zarządzania jednostką; zagospodarowanie skweru i parkingu przy Urzędzie Miasta, skwer Pamięci Narodowej;
- bezpieczeństwo: dofinansowanie zakupu radiowozu dla komendy Policji w Markach oraz dofinansowanie służb ponad normatywnych; doposażenie Ochotniczej Straży Pożarnej; dofinansowanie zakupu samochodu dla komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej; rozbudowa monitoringu miejskiego;
- oświata i wychowanie: modernizacja łazienek w Zespole Szkół nr 2, zaplecze gospodarcze, monitoring, rozbudowa SP 3; nagłośnienie SP 2; zagospodarowanie placu przy SP 4; SP 1 wyposażenie związane z rozbudową szkoły; sprzęt biurowy dla szkół; instalacja wodociągowa i remont łazienek w Przedszkolu nr 1; modernizacja pomieszczeń w Przedszkolu nr 2; centrum aktywności Fabryczna 3 - adaptacja pomieszczeń; zagospodarowanie placu przy Sportowej; zagospodarowanie terenu stadionu przy ul. Wspólnej;
- inne: nagłośnienie w MOK; samochody dla ZUK.

Skarbnik Beata Orczyk przedstawiała poprawki do budżetu:

- zmiana paragrafu dochodów 34.200,- zł z paragrafu 0980 przeniesione do paragrafu 0970, w rozdziale 85502;
- kolejne zmiany dotyczą wydatków wynikających z podjętych uchwał; wprowadzenie do budżetu projektu: „Blżej rynku pracy – zintegrowany System Doradztwa Edukacyjno – Zawodowego ZIT WOF”;

- końcówka paragrafu wydatków inwestycyjnych: w związku z realizacją projektu „Parkuj i Jedź” przy ul. Dużej i Sportowej z § 6050 jest przeniesione do § 6059;
- kolejna zmiana dotyczy zabezpieczenia środków na zadanie związane z rozwojem sieci tras rowerowych Warszawy w ramach ZIT WOF – etap I, z § 6050 do § 6059;
- w ramach wydatków bieżących wprowadzenie do realizacji zadania „Opracowanie Gminnego Programu Opieki nad zabytkami Gminy Miasto Marki na lata 2017 – 2020 kwota 2.700,- zł, przeniesienie środków z pozostałej działalności w zakresie Kultury i Ochrony Dziedzictwa Narodowego do rozdziału Ochrona Zabytków i Opieka nad Zabytkami;
- wprowadzenie do realizacji w 2017 roku Mareckiego Budżetu Obywatelskiego 2016.

Poprawki do budżetu stanowią załącznik nr 46 do protokołu.

**b) przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej,**

Skarbnik Beata Orczyk odczytała Uchwałę Nr Wa.413.2016 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie z dnia 12 grudnia 2016 roku w sprawie opinii o przedłożonym przez Burmistrza Miasta Marki projekcie uchwały budżetowej na 2017 rok, w której RIO wydało pozytywną opinię, z uwagami o przedłożonym projekcie uchwały budżetowej na 2017 rok, oraz pozytywną opinię o możliwości sfinansowania zaplanowanego deficytu budżetu przedstawionego w projekcie uchwały budżetowej na 2017 rok. Uchwała RIO stanowi załącznik nr 47 do protokołu.

**c) przedstawienie opinii Komisji Budżetowo - Gospodarczej,**

Przewodniczący Komisji Dariusz Pietrucha odczytał pozytywną opinię zbiorczą Komisji Budżetowo – Gospodarczej. Opinia stanowi załącznik nr 48 do protokołu.

**d) przedstawienie stanowiska Burmistrza,**

W związku z brakiem wniosków do projektu uchwały – Druk nr 299, Burmistrz nie przedstawiał stanowiska.

**e) dyskusja.**

Radny Paweł Adamczyk, w imieniu Wspólnoty samorządowej i Stowarzyszenia Marki-Pustelnik-Struga odczytał stanowisko w sprawie omawianego budżetu na 2017 rok:

„W przedłożonym przez Pana projekcie budżetu na rok 2017 znalazły się zadania, które wielokrotnie wskazywaliśmy jako ważne dla miasta. Chcielibyśmy podziękować w imieniu mieszkańców za uwzględnienie naszych wniosków, przede wszystkim przebudowy ciągu ulic Karłowicza – Sobieskiego – Modrzewiowa czy budowy ulic Poznańskiej i Głównej.

Plan wydatków majątkowych miasta to część budżetu, która w szczególny sposób zwraca uwagę mieszkańców. Inwestycje w bezpośredni sposób wpływają na życie markowian, i to one najczęściej wzbudzają emocje i dyskusje. Plan wydatków majątkowych, mimo pewnych uwag oceniamy pozytywnie bo również widzimy potrzebę realizacji tych inwestycji. Jako radni mamy jednak obowiązek oceniać projekt budżetu całościowo i niestety musimy wyrazić swoje zaniepokojenie.

Zaplanował Pan deficyt budżetowy na poziomie 24 milionów złotych. Marecki samorząd nigdy dotąd nie zadłużał się w takim tempie. Szczególnie, że w kończącym się roku

budżetowym deficyt sięgnie około 12 milionów złotych. To oznacza, że łącznie w latach 2016-2017 Marki zadłużą się na sumę 36 milionów złotych. Jest to o tyle niebezpieczne, że zaciągamy zobowiązania nie tylko na inwestycje, ale też m.in. na rosnące koszty działania urzędu. Tylko od 2014 roku wzrosły one o 2 miliony złotych (do blisko 8,5 mln zł).

Jednocześnie w materiałach informacyjnych wskazuje Pan na zmniejszenie długu miasta o 4 miliony złotych. Wszyscy mamy świadomość, że jest to co najwyżej półprawda, ponieważ długi zaciągane są w sposób nieobciążający wskaźnika zadłużenia samorządu. Taka sytuacja ma miejsce np. z 17 milionami złotych za rozbudowę Szkoły Podstawowej nr 1 w Markach. Dług ten przez osiem lat będziemy odkupować od zewnętrznego podmiotu, który sfinansuje tę inwestycję. To oznacza, że do wykazanego w projekcie budżetu zadłużenia na poziomie 38,5 mln złotych powinniśmy doliczyć co najmniej 17 milionów. Uzyskamy w ten sposób obraz finansów miasta, który jest zdecydowanie bliższy prawdzie.

Przerzucanie zadłużenia poza budżet miasta nie zmienia istoty długu – trzeba go spłacić. Rosnące zadłużenie tworzy „bańkę”, z którą będziemy musieli się zmierzyć w kolejnych latach. Jeśli pęknie to sprawowanie urzędu przez kolejnych burmistrzów może ograniczyć się do zarządzania długiem.

Pragniemy podkreślić, że w ubiegłym roku w większości zagłosowaliśmy za proponowanym przez Pana dokumentem. Zrobiliśmy to mimo mieszanych uczuć, wyraźnie zaznaczając, że tworzenie wielomilionowej dziury budżetowej jest drogą donikąd. Po 12 miesiącach stoimy przed tym samym problemem.

Uważamy, że wygenerowanie wysokiego zadłużenia dziś w przyszłości uniemożliwi realizację inwestycji, a przecież nie wybudujemy teraz wszystkiego na zapas. To zrównoważony rozwój, oparty na stabilnych fundamentach, a nie pożyczonych milionach powinien być celem samorządu. Dlatego też nie jesteśmy w stanie poprzeć zaproponowanego przez Pana budżetu.”

Burmistrz Jacek Orych zwrócił uwagę, że większość zadłużenia, to zadłużenie z lat ubiegłych; w kwestii rozbudowy Szkoły Podstawowej nr 1 powiedział, że jako jedyna gmina na Mazowszu, Marki przeprowadziły takie postępowanie przetargowe w formule „zaprojektuj, zbuduj i sfinansuj”, przy czym ten dług rozłożony jest na lata i jest zapisany w budżecie; ta formuła spowodowała, że możemy sobie pozwolić na zaplanowanie kolejnych inwestycji, których brakuje; Burmistrz dodał, że gmina w ciągu roku nie zaciągnęła żadnego długu i nie wyemitowała obligacji, żaden element długu nie jest ukryty, natomiast gmina pozyskała wiele środków zewnętrznych.

Skarbnik Beata Orczyk poinformowała, że: ostatni dług w postaci obligacji został zaciągnięty w 2013 roku; jedynym długiem od 2014 roku jest pożyczka (2016 rok) z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w wysokości 918.052, 60 zł; gmina wykupuje obligacje z 2011 na kwotę 12.000.000,- zł, z 2012 na kwotę 5.300.000,- zł; pierwsza spłata obligacji z 2013 roku na kwotę 20.000.000,- zł nastąpi w 2018 roku; od 2014 roku nie było emitowanych obligacji; planowane na przyszły rok obligacje opiewają na kwotę 26.401.000,- zł; środki na sfinansowanie formuły „Zaprojektuj, zbuduj i sfinansuj” zostały pozyskane na bardzo korzystnych warunkach; Skarbnik zwróciła uwagę, że w Wieloletniej Prognozie Finansowej zapisane dopuszczalne wskaźniki nie są wykorzystywane nawet w 30%; podkreśliła, że wydatki inwestycyjne są finansowane w znacznym stopniu z dochodów bieżących, co świadczy o dobrej kondycji miasta.

W dyskusji głos zabrali radni: Michał Jaroch, Agnieszka Lużyńska, Anna Grochowska, Dariusz Pietrucha, Zbigniew Paciorek, Marek Szczepanowski, Daniel Kurek, Grzegorz

Chwiłoc – Fiłoc, Urszula Paszkiewicz, Robert Szafrąński, Maciej Grabowski oraz Burmistrz Jacek Orych i Skarbnik Beata Orczyk.

Wiceprzewodnicząca Rady Anna Grochowska zarządziła głosowanie poprawek.

Skarbnik Beata Orczyk przedstawiła poprawki do uchwały budżetowej na 2017 rok:

*Poprawka nr 1: zmiana paragrafu dochodów z § 0980 wpływy z tytułu zwrotów wypłaconych świadczeń z funduszu alimentacyjnego na minus kwota 34.200,- zł i przeniesienie tych dochodów do § 0970 kwoty 34.200,- zł, dział 855 rodzina, rozdział 85502- świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego.*

*Poprawka nr 2: w zakresie wydatków: dział 600 rozdział 60016 drogi publiczne gminne §6050 zostaje zmniejszony o kwotę 200.000,- zł, §6059 zostaje zwiększony o 110.000,- zł, §6060 wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych zostaje zmniejszony o 410.000,- zł, rozdział 60017 drogi wewnętrzne, §6050 wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych zostaje zmniejszony o 520.000,- zł, §6059 zostaje zwiększony o 520.000,- zł; dział 801 oświata i wychowanie, rozdział 80110 gimnazja, §4300 zakup usług pozostałych zostaje zmniejszony o 2.132,- zł, a §4309 zakup usług pozostałych zostaje zwiększony o 2.132,- zł; dział 921 kultura i ochrona dziedzictwa narodowego, rozdział 92120 ochrona zabytków i opieka nad zabytkami, §4300 zakup usług pozostałych zostaje zwiększony o 2.700,- zł; rozdział 92195 pozostała działalność §4300 zakup usług pozostałych zostaje zmniejszony o 2.700,- zł; dział 926 kultura fizyczna, rozdział 92601 obiekty sportowe, §6050 wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych zostaje zwiększony o 500.000,- zł.*

*Poprawka nr 3: w zakresie wydatków inwestycyjnych: dział 600 transport i łączność rozdział 60016 drogi publiczne gminne, §6050 wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych zostaje zmniejszony o 200.000,- zł, z czego modernizacja ciągu komunikacyjnego ulic Karłowicza, Sobieskiego, Modrzewiowa – I etap zostaje zmniejszone o 100.000,-zł; modernizacja ulic: Fiolkowa, Letnia, Łąkówek, Niecała, Poprzeczna, Ziółowa zostaje zmniejszone o 100.000,-zł; następuje zmiana w rozdziale 60016, §6050 nazwy zadania inwestycyjnego z modernizacja ulicy Sokolej poprzez usunięcie 2.500.000,- zł z tego zadania i wprowadzenie na zadanie o nazwie „przebudowa ulicy Sokolej” 2.500.000,- zł; §6050 wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych w zakresie zadania rozwój sieci tras rowerowych Warszawy w ramach ZIT WOF-etap I, zostaje zwiększony o 110.000,- zł; §6060 wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych zadanie zakup gruntów pod budowę dróg i infrastruktury technicznej zostaje zmniejszony o 410.000,- zł; dział 600, w rozdziale 60017 drogi wewnętrzne, §6050 wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych, zadanie budowa parkingów „P&R” przy Sportowej i Dużej zostaje zmniejszony o 520.000,- zł, §6059 wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych zadanie budowa parkingów „Parkuj i Jedź” przy ulicach Dużej i Sportowej na terenie Gminy Miasto Marki, zostaje zwiększone to zadanie o 520.000,- zł; w ramach działu 926 kultura fizyczna, rozdział 92601 obiekty sportowe, §6050 wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych pojawiają się nowe zadania: budowa siłowni plenerowej na ul. Grunwaldzkiej (realizacja MBO 2016) 100.000,- zł, budowa siłowni plenerowej na ul. Turystycznej (realizacja MBO 2016) 90.000,- zł, budowa siłowni plenerowej, placu zabaw, mini golfa i toru do gry w bule na terenie miejskiego ośrodka sportu i rekreacji przy ul. Stawowej (realizacja MBO 2016) 310.000,- zł,*

*Poprawka nr 4: wynikająca z opublikowania nowego tekstu jednolitego ustawy o finansach publicznych: pomiędzy dniem złożenia uchwał, a dniem wyznaczonym na sesję Rady Miasta*



*Marki; w projekcie uchwały budżetowej Gminy Miasto Marki na 2017 rok aktualizacji ulega adres publikacyjny powołanej w podstawie prawnej ustawy na „tekst jednolity D.U. 2016 poz. 1870 z późniejszymi zmianami”.*

Ustalono, że poprawki będą głosowane oddzielnie.

Wiceprzewodnicząca Rady Anna Grochowska zarządziła głosowanie poprawek.

Głosowanie poprawki nr 1

za przyjęciem poprawki – 11

przeciw – 0

wstrzymujących się – 9

W trakcie głosowania obecnych było 20. radnych.

Poprawka została przyjęta.

Głosowanie poprawki nr 2

za przyjęciem poprawki – 13

przeciw – 0

wstrzymujących się – 7

W trakcie głosowania obecnych było 20. radnych.

Poprawka została przyjęta.

Głosowanie poprawki nr 3

za przyjęciem poprawki – 13

przeciw – 0

wstrzymujących się – 7

W trakcie głosowania obecnych było 20. radnych.

Poprawka została przyjęta.

Głosowanie poprawki nr 4

za przyjęciem poprawki – 13

przeciw – 0

wstrzymujących się – 7

W trakcie głosowania obecnych było 20. radnych.

Poprawka została przyjęta.

Wiceprzewodnicząca Rady Anna Grochowska zarządziła głosowanie w sprawie podjęcia uchwały w sprawie uchwały budżetowej Miasta Marki na 2017 rok (Druk nr 299) z poprawkami.

### Głosowanie

za podjęciem uchwały – 10

przeciw – 4

wstrzymujących się – 6

W trakcie głosowania obecnych było 20. radnych.

Uchwała została podjęta, otrzymała Nr XXXVIII/281/2016 i stanowi załącznik nr 49 do protokołu.

Protokoły głosowań elektronicznych stanowią załącznik nr 50 do protokołu.

Burmistrz Jacek Orych podziękował pracownikom Urzędu Miasta, Jednostek Miejskich za spotkania, rozmowy, propozycje, konsultacje i wiele godzin różnych ustaleń związanych z propozycjami do budżetu oraz tym radnym, którzy rozsądnie podchodzą do budżetu i zagłosowali za przyjęciem budżetu na 2017 rok.

### **Pkt 19. Interpelacje i zapytania radnych.**

Nie wpłynęła żadna interpelacja.

### **Pkt 20. Sprawy różne.**

W tym punkcie porządku obrad głos zabrali radni: Dariusz Pietrucha, Anna Grochowska, Robert Szafranski, Zbigniew Paciorek, Grzegorz Chwiłoc – Fiłoc, Agnieszka Lużyńska oraz Bogdan Choroś.

### **Pkt 21. Zamknięcie posiedzenia.**

O godzinie 23<sup>00</sup> Wiceprzewodnicząca Rady Anna Grochowska zamknęła XXXVIII sesję Rady Miasta Marki.

protokolowała  
Małgorzata Minberg

Wiceprzewodnicząca  
Rady Miasta Marki  
  
Anna Grochowska